厦湖人社〔2015〕31号

厦门市湖里区人力资源和社会保障局
关于开展民办职业培训学校

2014年度检查初审的通知

区属各民办职业培训学校：

    根据《中华人民共和国民办教育促进法》和《民办非企业单位登记管理暂行条例》的规定及人力资源和社会保障部《关于进一步加强民办职业培训学校管理工作的通知》（人社厅发〔2008〕89号）的相关要求，区人社局将对区属民办职业培训学校开展2014年度检查初审，现将有关事项通知如下：

一、检查对象

凡2014年6月30日之前经湖里区人社局批准成立的民办职业培训学校，均应依法接受检查初审。

二、检查时间

从4月10日开始，至5月31日结束。

三、检查内容和提交材料
1.各校要对照《厦门市湖里区民办职业培训学校年度检查情况表》（附件1）规定的内容进行自查，填写《2014年度办学情况自查表》（附件2），并按要求提交相关材料原件与复印件；

2.各校要对2014年度开展办学培训情况进行总结，形成书面总结材料，并填写相关表格（见附件3-6）。

四、相关要求

1.各校应高度重视，按照法律、法规的规定自觉接受业务主管部门的检查；

2.各校应按照规定的时间，认真、如实填报和提交有关材料与表格；

3.各校应于5月15日前，将2014年度工作总结和附件2至附件6的表格及相关材料报送湖里区人社局劳动社保科。（电话：5722044）
我局将根据检查的情况出具2014年度检查初审意见。

附件：1.厦门市湖里区民办职业培训学校年度检查情况表
  2.厦门市湖里区民办职业培训学校2014年度办学情

    况自查表

  3.厦门市湖里区民办职业培训学校基本情况登记表

  4.厦门市湖里区民办职业培训学校教学场地、设备配

    置情况表

  5.厦门市湖里区民办职业培训机构教职工花名册

  6.厦门市湖里区民办职业培训学校2014年度培训情

    况表

               厦门市湖里区人力资源和社会保障局

          2015年4月8日

附件1

厦门市湖里区民办职业培训学校年度检查情况表
	项目
	检查内容
	提交材料

	一、依法履行相关变更手续
	1.学校举办者、校长、办学场所、名称、层次、类别是否变更，并经审批机关核准。
	相关批文,办学许可证及登记证。

	2.是否存在异地办学情况。
	相关批文、报备资料、教学过程管理相关资料。

	二、规章制度建设
	3.完善学校章程和发展规划情况。
	学校办学章程和发展规划。

	4.完善内部规章制度，包括教学管理、教师管理、学生管理、财务管理、卫生安全管理、设备管理、劳动用工等制度完善情况。
	学校管理制度《汇编》，学校管理机构及组成人员名册。

	三、师资状况
	5.各专业专兼职教学管理人员的年龄结构、学历结构、技能结构合理。
	学校教师花名册。

	6.校领导岗位培训情况；任课教师持职业培训教师上岗资格证的情况（学历、技术职称、职业资格证书）。
	学校任课教师上岗资格证复印件，学历、技术职称、职业资格证书复印件。

	7.师资队伍的政治思想教育和师风师德建设。
	相关政治思想教育材料，奖惩材料。

	四、办学条件和教学管理
	8.教学和实训的基本条件，设备、设施配置情况。是否达到培训专业和等级要求，是否与培训人数相匹配。
	设施清单，培训学生名册。

	9.办学场所落实相关环保、劳保、安全、消防、卫生等规定和相关工种的安全规程的情况。
	环保、劳保、安全、消防、卫生等相关资料,消防宣传及演练情况资料。

	10.依据审批机关批准的培训类型、层次办学及相应的国家职业标准开展培训活动，及年度教学计划大纲备案情况；按规定对培训学员颁发结业上岗证情况；推行国家职业资格证书情况。
	2015年度教学计划大纲和课程安排表及教学活动情况；学生实训情况资料；颁发结业证及鉴定取证人员花名册。

	五、招生管理及安全
	11.学生日常管理和校园秩序情况。
	学校突发事件、消防、安全生产紧急处理预案及相关日常检查记录。

	12.学生校外实习管理和安全保障情况。
	相关制度和检查记录。

	六、收费和财务管理
	13.制定收费项目和标准并报价格主管部门批准（备案）情况，及向社会公示情况。
	价格收费证、税务证、财务报表、财务人员资格证书。

	14.学校资产使用和财务管理制度。
	会计师事务所审计报告。

	七、招生简章和发布广告
	15.如实制定招生简章和广告并依法报有关部门备案情况。
	招生简章及相关报备手续或证明。

	16.按照招生简章和广告的承诺，开设相应课程，开展培训活动以及对毕业生进行就业指导和推荐就业情况。
	招生宣传相关资料以及学校课程安排、毕业生知道和推荐就业情况记录。

附件2

厦门市民办职业培训学校2014年度办学情况自查表

学校名称：（印章）

	项目内容
	本校情况概述
	存在问题与不足

	一（1）

	一（2）

	二（3）

	二（4）

	三（5）

	三（6）

	三（7）

	四（8）

	四（9）

	四（10）

	五（11）

	五（12）

	六（13）

	六（14）

	七（15）

	七（16）

校长：                制表人：          制表日期：

附件3

厦门市湖里区民办职业培训学校基本情况登记表

学校名称：                    （盖章）             填报时间：     年   月   日

	学校举

办者基

本情况
	名  称

（姓名）

	联系电话

	详细地址

（住址）

	邮政编码

	许可证编码

	批准时间

	学校地址

	联系电话

	学校性质

	邮政编码

	学校决策机构组成人员
	姓名
	性别
	年龄
	文化程度
	职称或级别
	从事专业（或教学）年限
	决策机构内所任职务
	所任学校职务

	法定代表人

	身份证号码

	联系电话

	校  长

	身份证号码

	联系电话

	现 培 训 职 业 （或工种）
	职业（工种）名称
	培训等级
	培训时限
	选用教材
	备注

	理论
	操作

附件4

	厦门市湖里区民办职业培训学校教学场地、设备配置情况表

	学校名称:(印章)
	学校法定代表人:

	学校负责人:

	填表人:
	联系电话:

	手机：

	教学场地

	间  数
	面积
	自有或租用
	地     址

	理论教室

	实操场地

	教学仪器、设施设备
	名  称
	数  量
	价  格
	自有或租用
	适用专业（工种）

	   注明：本表按培训机构所设置的专业分别填写，若多个专业合用一个场地请附加说明

附件5
	    厦门市民办职业培训机构教职员工花名册

	学校名称：(印章)

	序号
	姓　名
	性别
	出　生

年月日
	学  历  状  况
	证书专业技术状况
	教师上岗证
	现   执   教
	执教
级别
	专、
兼职
	合同

期限

	文化程度
	专   业
	专  业
	等级
	是否持有
	颁发部门
	专业或岗位
	理或操

注：教师上岗证颁发部门一拦，填写劳动或教育。

学校法人：　　　　　　   学校负责人:　　　  　　　 填表人：　　　　    　　联系电话：
附件6

	　厦门市湖里区民办职业培训学校2014年度培训情况表

	学校名称:(印  章)                学校法定代表人:                   学校校长:                  填表人:

	序
号
	培训职业(工种)
	培训
等级
	开班日期
	结业日期
	培训人数
	职业技能
鉴定人数
	职业技能
鉴 定 率
	鉴定合
格人数
	鉴  定
合格率

注：各学校按实际培训情况填写。

抄送：市人力资源和社会保障局，区政府办、区民政局。
  厦门市湖里区人力资源和社会保障局   　     2015年4月8日印发

— 3 —

— 1 —